30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. senu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 3.

Brașov, Miercuri 5 (17) Ianuarie.

1900.

1899—1900.

II.

Rolul cel mai însemnat în con-
tactul cu popoarele nemaghiare îl are
între membrii guvernului unguresc,
după ministrul de interne de sigur
ministru de culte și instrucțiune pu-
blică. Cu toate acestea nici un minis-
teriu nu este mai instrăinat de aceste
popoare, prin însăși problema cum
i-s-a pus și cum și-o înțelege, ca cel
de culte și instrucțiune publică.